
ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНты. - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2024 Х!!85

о внесении изменений в
Положение о наградах и почетном
звании города Покачи,
утвержденное решением Думы
города Покачи от 25.03.2014 Х!!20

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в Положение о наградах и почетном звании города Покачи,
утвержденное решением Думы города Покачи от 25.03.2014 NQ20», в
соответствии с пунктом 27 части 1.1 статьи 19, статьей 35 Устава города
Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о наградах и почетном звании города Покачи,
утвержденное решением Думы города Покачи от 25.03.2014 NQ20(газета
«Покачёвский вестник» от 28.03.2014 NQ13),с изменениями от 22.02.2017 NQ8
(газета «Покачёвский вестник» от 03.03.2017 NQ9),от 21.06.2017 NQ63(газета
«Покачёвский вестник» от 23.06.2017 NQ25),от 29.11.2022 NQ106(газета
«Покачёвский вестник» от 02.12.2022 NQ48), от 31.03.2023 NQ11 (газета
«Покачёвский вестник» от 07.04.2023 NQI4)(далее - Положение), следующие
изменения:

1) часть 1 статьи 5 Положения дополнить пунктом 8 следующего
содержания:

«8) за личное мужество и героизм, смелые и решительные действия при
исполнении служебного или гражданского долга.»;

2) части 2, 3 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Решение о награждении Благодарственным письмом председателя

Думы города Покачи принимается в виде постановления председателя Думы
города Покачи.

3. Награждение Благодарственным письмом председателя Думы города
Покачи за новые заслуги возможно не ранее, чем через три года после
предыдущего награждения.»;



2
3) часть 6 статьи 10Положения изложить в следующей редакции:
«6. Все решения о награждении и о присвоении почетного звания

подлежат официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом
города Покачи.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«ПокачиИнформ» (http://vgazetepv.ru/).

4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы
города Покачи А.С. Руденко.


